ad n̄ fuit op
dom̄ Sambre
et In unget
in.

h̄m̄ d̄ d̄t̄ p̄d
ulizis

itas gūda?

Quid ergo vis vineā hēe ā robore. puto te
vineā elige. magisq; leticia ē. ad hoim vsus
q̄ roborem animalū estam. Quid ape vtili?
Quid pavone pulcri? Quid formica sapien
cius. Et apis quidē dulcedinē in se habz. & ac
culeū. Pavo enim. soluminō in pennis. non
infraū decorus. Formica vero atētibī hoīb?
h̄ magistra virtutū est. Venit ergo dauid. de
palsuis & ungit iussioē dñi oleo bñdictōnis
ministeri. quidē hominis. h̄ dei nutu. Quid
supposuit capiti eius. cornu cāsmatis oī dya
demate et purpura potius et p̄xit. Habens
regnum non lorica indutus non p̄tectus clip
peo. nō telis munitus. h̄ habēs. benedictōem
dei omnium potētiorem. Post hoc ergo pec
catis faciētibus insurrexerūt allophili & vasta
rūt regionē iudeā. Et cū hec agerēt. miss?
a patre. p̄xit in castra. hebreoz. videre even
tū rei. Venit ergo dō. vbi erat vīq; exercitus
& vidit castra barbarorū valde mūta & arma
splendēcia. & de suis vulneratos plurimos. et
nutu dei. p̄cessit pastor ad pugnam. Et qui
bello fuerāt assueti pavore t̄mebāt. Et ille
qui arboribus & vmbria & frōdibus delectabatur
cū vidiss; alienigenā puocātem ad singulare
ceramē. icruit in eum spūs dñi. Et dixit ad
barbar. Quis ē iste icruicis? q̄ blasphemat

redi

p̄xit

no dylama

• • • • •

castra dñi assidit alienigena. Unde tibi supbia
ista et audacia ut audeas ingredi mecum et male
dixit philisteus dñs et dixit. Veni ad me et dabo
carnes tuas volatilibus celi et bestijs terre. Dix-
it autem dñs ad philisteum. Tu venis ad me cum
gladio hasta et clipeo. Ego autem venio ad te in
noie dñi exercituum dei agminum israel quibus expro-
basta hodie et dabit te dñs in manu mea et par-
tiam te et auferam caput tuum a te non pertimescam cor-
pis peccatatem. cum insipientem nouerim mentem tuam
nec pauebo magnitudinem nauis. sed contempnam
quia gubernatorem non habes inter. quippe quem sciam
aduersarium dei. Die enim quibus armis confidis. ro-
david non carnalibus inquit. sed spiritualibus arma-
rum nostrarum non carnalia sed spiritualia sunt. sed quomodo tu
his cum exiguis sis confidis. Confido quia mag-
nus es dñs et acceptabilis quid armato sed qui misit
me fortis est. Ipsi enim maiestas mare peruertit
in arida petram dirupit et emanauerunt flumina
et quae elementa mutauit. multo magis unum super-
bissimum prosternere poterit. Et hec quidem
preueniens sermo nauauit. Sed examus ad
ordinem hystorie. Interea venit ad fratres
david. et dicit eis. Quid dabitur pro. qui
abstulerit. caput eius. de mercedibus dispu-
tat. non ut mercedem accipiat. Sed ut eos
firmiores reddat. Quid ergo. faciunt fratres

iteꝝ inuidia. iteꝝ liuor. dicit ad eũ maioꝛ fē
suꝝ qꝛe uenisti ⁊ qꝛe dereliqꝛi pauclas oues
in deserto ego noui supbia tuā ⁊ neqꝛiā cordis
tui qꝛ aut nō posses pūgnat manifestuu est
Dzelus. o inuidia. oī malicia cumulata. Inui
dia ignis ē inextinguibil' et em̄ sicut tinea cor
rodit vel comedat uestimēta sic ⁊ inuidia eum
quideꝝ qꝛ zelatur consumit. eũ aut̄ cui inuidet cla
uorē reddit. **R**ā ⁊ ioseph hoc a fratribꝝ pas
sus est ⁊ illi qꝛdem qꝛ inuidie fastibꝝ uerebāt de
libertate i seruitutē abducti sūt. qui aut̄ inui
sum est. rex constitutꝝ ē. **I**teꝝ emuli iterū frēs
nos inquit scimꝝ supbia ⁊ malicia cordis tui qꝛ
enī erat necessitas ā qd̄ desiderū tuū n̄ ut ui
deres preliū aduenisti. **S**ed quid iste sapien
tissimꝝ iuuenis. **V**idedi. inquit tātū preliꝝ cā
⁊ uoz huc a pā missꝝ sū. **N**ūquid. nō uerbū ē
de qꝛ sciscitatꝝ sū. **E**t cū hec dixissꝝ ad aliū tū
finit locū ⁊ similit̄ interrogauit dicēs. **Q**uid
dabit viro qꝛ interfecerit gigantē. **F**rēs zelāt
⁊ extranei itroducunt ad regē. qꝛ sedebat mes
tus. ⁊ foemidine plenꝝ. **E**t dicit ad eũ. **N**on
cōibat cor cuiꝝ in eo. **E**go seruus tuus ya
dam. ⁊ pugnabo adūsus philisteū hūc. non
metuat dñs meus rex. **V**idete honestā ⁊ ige
nuā mentē i die leticie sicutū dñteꝝ. **Q**uid
ergo rex. **N**on uales inquit resistē philisteo

De media

ista nec pugnare aduersus eum quia puer est h
aut vir bellator ab adolescentia sua. Poli ost
derare iquit. o rex visibilia sed invisibilia ne
dicens quia puulus sum in etate. h d sidera qz
gradus in sensu. Quid ergo facto opus e. Ro
eni credebat rex. Cotigit ia virtutes cyponc
suas dixitqz dauid ad regem. Pascebat seruo
tuus patris sui gregem. et vniebat leo vel ursus
tollebatqz arietem de medio gregis et sequebar
eos et pauciebam eruebamqz de ore eorum et illi osur
gebant aduersum me. apprehendebam metum eorum
et suffocabam interficiebamqz eos. Erat igit
et philisteus h incircumcisus quasi vnus eorum
Credidit rex signi magnitudinem. Et dixit
ad dauid. Induere arma mea et sic egredere
Quod cum fecisset iuxta morem progredi non vale
bat qz non permittebat hoc fieri deo. h ut nu
dus vinceret. et non arma regis virtutem victo
rie pertinerent. ne diceret rex. quia arma vice
runt mea. Quid adolescens picit. et iduit fidu
ciam. Egredie nudus et loratus fide egredie
pastor et miles. Jactat lapidem non natura cor
pis filius. h virtute fidei ex vno rotatu fide i
fronte passit blasphemum. quo corruente ciuit
ate. et accepto gladio eius. amputauit caput
illi ut opleretur illud quod scriptum est. In o
pibus manuum suarum corruit impius locum sepulchri

Blasph.

Et nunc in nomine domini reportauit ex hoste victori-
am et abstulit in tempore illo obprobrium a filiis israel.
Ite post victoriam zelus iterum inuidia. Per
singula quippe effodio fontem inuidie. ut ipsa
vena possit oculis apparere. Ite ergo talis
ac tantus vir. etate doctior usu tator proces-
su temporis sapiencior. de quo dixit deus. Inueni da-
uid filium iesse vicum secundum cor meum. O preclara
preconia. O laudes excelsae. O virtutum magni-
tudo dominator ei dicit Inueni dauid filium iesse
secundum cor meum. Ite inquit qui bestias superauit
quem goliath interfecit quem leonem suffocauit quem vrsum
stragulauit quem in virtute senior. corpore adoles-
cens. mente genitricis. quem in regali culmine posuit
vita monachi imitabat. Dicebat enim. Non ma-
gantis ornabo lectum meum. sed lacrimis per singu-
las noctes lauabo stratum meum. Nunc autem ho-
mines non solum in nocte sed et in die dormiunt. Ille
autem in die parabat palatium. et nocte deo vaca-
bat ut si forte aliquid straxisset. familiaris
colloqueretur deo. Ite ergo talis ac tantus vir
gratia spiritus habens in iuuenili etate senior. quem versus
ad ethera celi puenit ut desuper metere lauda-
ri. quem deuicit bella. quem mille aduersum se machi-
nas superauit post sobrietatem post modestiam
post castitatem. cum obtinuisset regnum et gentes
subiugasset. et pacem uniuersa terrarum. tunc negligentiae

et actus

in 10^{to} me

et segnior factus est ut addiscatis quantum bona
sit tabulatio que tamquam omnium virtutum mater est
Interea dum hec securitas esset contigit ut meri
die deambularet in solario domus regie. quod curio
suo oculo eminens vidit mulierem lauante se exad
uerso super solario suo. Erat autem mulier pul
chra valde. hanc pulchritudo non est in culpa quia
donum dei est. Vidit inquam mulierem lauante se
in prope militis. Aperuit itaque in vanum oculos
et suscepit sagitte ictum. Audiatur curiosi quod pul
chritudines ostendunt alienas. Audiant qui ex
spectaculis insaniunt theatralibus. qui ad exau
sandas exausaciones in peccatis dicunt. specta
mus quidem sed nichil nocemur. David tan
tus ac talis lesus est. et tu te putas non posse
ledi. Ille nocitus est qui tantam gratiam habebat
spiritus et tibi quomodo credere poteris si vulnere eua
nisse. et ille quidem non vidit meretricem. sed muli
erem lauante se in solario domus sue. tu autem
in theatro. ubi et locus contempnat animam sa
piens ubi enim non solum vides res infestas
sed etiam audis spurciloquia. et ex ipso incessu
habituque molliori ubique auditu et tantum dia
bolico ledunt aures et undique patitur mens tua
Visus de eo quod vides. Auditus de eo quod ausus et re
liqui leduntur sensus dicente propheta. Uors
itavit per fenestras vestras quia oculi nostri